Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6492215 NAO 901582025 986291 Sa0 PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG&O e, an. an.
ELETRONICO 26/06/2025 08:08:55 26/06/2025 08:00:00 10/07/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP
Objeto:
REGISTRO DE PREcOS DE MEDICAMENTOS, NA FORMA DE SOLUcBES/SUSPENSGES (USO GERAL), PARA A REDE MUNICIPAL DE SAUDE
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 6%, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL 60 10F0ra055‘|’v|L
5 Materia] SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACEUTICA 550 Frasco
SOLUCAOORAL-GOTAS 100,00 ML
3 Material SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRACAO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO ORAL- GOTAS 23500 Mililitro
4 Material DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL (GOTAS) 2025 1gr83C|8”_
5 Material DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL (GOTAS) 675 lgrggcl\c/)”_
6 Material DEXCLQRFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO 360 Frasco
SOLUCAO ORAL 100,00 ML
7 Material DEXCLQRFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO 120 Frasco
SOLUCAO ORAL 100,00 ML
SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL - SAIS PARA REIDRATACAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
., CITRATO E GLICOSE, CONCENTRACAO 45 MMOL/L + 40 MMOL/L + 70 MMOL/L + 7 MMOL/L + 12 MMOL/ L,
8 Material 5625 Envelope

FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMULACAO ESPECIALMENTE
MANIPULADA



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98629105901582025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

SAIS PARA REIDRATACAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRACAQ 45 MMOL/L + 40 MMOL/L + 70 MMOL/L + 7 MMOL/L + 12 MMOL/ L,
FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMULACAO ESPECIALMENTE
MANIPULADA

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUGCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL

ALCOOL ETILICO - ALCOOL ETILICO, TEOR ALCOOLICO 70% V/V, COMPOSICAO BASICA COM EMOLIENTE,
FORMAFARMACEUTICA ESPUMA

ALCOOL ETILICO - ALCOOL ETILICO, TEOR ALCOOLICO 70% V/V, COMPOSICAO BASICA COM EMOLIENTE,
FORMAFARMACEUTICA ESPUMA

GLICEROL - GLICEROL, COMPOSICAO FENILBUTIRATO, CONCENTRACAO 1,1 G/ML, FORMA FARMACEUTICA
LIQUIDO ORAL

GLICEROL - GLICEROL, COMPOSICAO FENILBUTIRATO, CONCENTRAGAO 1,1 G/ML, FORMA FARMACEUTICA
LIQUIDO ORAL

LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRACAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAQ FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL
IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL
LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAGCAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE

Qtde:

1875

750

250

34875

11625

353

117

480000

160000

43500

14500

24750

8250

46500

15500

Unid:

Envelope

Frasco
15,00 ML

Frasco
15,00 ML

Litro

Litro

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
120,00 ML

Frasco
120,00 ML

Frasco
60,00 ML

Frasco
60,00 ML

Frasco
30,00 ML

Frasco
30,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

HIDROXIQO DE ALUMINIO - HIDROXIDO DE ALUMINIO, CONCENTRACAO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SUSPENSAO ORAL

HIDROXIQO DE ALUMINIO - HIDROXIDO DE ALUMINIO, CONCENTRACAO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SUSPENSAO ORAL

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTACAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM
25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO ORAL- GOTAS

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTACAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM
25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO ORAL- GOTAS

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, CONCENTRAGAO 50.000 Ul + 10.000
UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL- GOTAS

RETINOL - RETINOL, CO!VIPOSICAO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, CONCENTRAGAO 50.000 Ul + 10.000
UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL- GOTAS

Qtde:
27000

9000

10500

3500

187500

62500

Unid:

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
20,00 ML

Frasco
20,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  98629105901582025000



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/51885242000140/compras/2025/570/arquivos/1

