## Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:

6492215 NÃO 901582025 986291 SÃO PAULO

Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGÃO ELETRÔNICO 26/06/2025 08:08:55 26/06/2025 08:00:00 10/07/2025 09:00:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP

**Objeto:** 

REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, NA FORMA DE SOLUÇÕES/SUSPENSÕES (USO GERAL), PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	1	Material	CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 6%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	60	Frasco 100,00 ML
	2	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃOORAL-GOTAS	250	Frasco 100,00 ML
	3	Material	SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS	23500	Mililitro
	4	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	2025	Frasco 10,00 ML
	5	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	675	Frasco 10,00 ML
	6	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	360	Frasco 100,00 ML
	7	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	120	Frasco 100,00 ML
	8	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 45 MMOL/L + 40 MMOL/L + 70 MMOL/L + 7 MMOL/L + 12 MMOL/ L, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	5625	Envelope

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 45 MMOL/L + 40 MMOL/L + 70 MMOL/L + 7 MMOL/L + 12 MMOL/ L, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	1875	Envelope
	10	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	750	Frasco 15,00 Ml
	11	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	250	Frasco 15,00 MI
	12	Material	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA ESPUMA	34875	Litro
	13	Material	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA ESPUMA	11625	Litro
	14	Material	GLICEROL - GLICEROL, COMPOSIÇÃO FENILBUTIRATO, CONCENTRAÇÃO 1,1 G/ML, FORMA FARMACEUTICA LÍQUIDO ORAL	353	Frasco 100,00 M
	15	Material	GLICEROL - GLICEROL, COMPOSIÇÃO FENILBUTIRATO, CONCENTRAÇÃO 1,1 G/ML, FORMA FARMACEUTICA LÍQUIDO ORAL	117	Frasco 100,00 M
	16	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE	480000	Frasco 120,00 M
	17	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE	160000	Frasco 120,00 M
	18	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	43500	Frasco 60,00 M
	19	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	14500	Frasco 60,00 M
	20	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	24750	Frasco 30,00 M
	21	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	8250	Frasco 30,00 M
	22	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE	46500	Frasco 100,00 M
	23	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE	15500	Frasco 100,00 M

ltens da Licitação								
Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:			
	24	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	27000	Frasco 100,00 MI			
	25	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 60 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	9000	Frasco 100,00 M			
	26	Material	DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	10500	Frasco 20,00 ML			
	27	Material	DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	3500	Frasco 20,00 MI			
	28	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO 50.000 UI + 10.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	187500	Frasco 10,00 MI			
	29	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO 50.000 UI + 10.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	62500	Frasco 10,00 MI			

## Anexos da Licitação

Link: Nome:

**BAIXAR** 98629105901582025000